**Secundo ostenditur regula sic: et pono .a. sit vna latitudo incipiens a non gradu et terminata ad gradum vt octo. et sit .b. gradus medius istius latitudinis et .c. excessus quo .b. excedit precise gradum subduplum ad .b. Iste posito: si queritur vtrum sit dare maximum excessum quo quilibet gradus intensior .b. excedit gradum subduplum ad .b. vel minimum quod non. Respondetur quod est dare maximum quod sic. quod .c. est magnus excessus quo quilibet gradus intensior .b. excedit gradum subduplum ad .b. et nullus excessus est maior. c. quo quilibet gradus intensior .b. excedit gradum subduplum ad .c. igitur .c. est maximum excessus quo sic: per consequens cum maiori patet: et minor probatur: quod si aliquis excessus sit maior. c. quo quilibet gradus etc. sit ille excessus. d. tunc inter gradum terminatum. d. excessum in extremo intensiori et .b. gradum cadit latitudo media in qua sunt infiniti gradus quorum quilibet excedit gradum subduplum ad .b. et non excessum. d. igitur .d. excessus non est maior**

.c. quo quilibet gradus intensior .b. excedit gradum subduplum ad .b. quod non sit dare minimum excessum quo non quilibet gradus intensior .b. excedit gradum subduplum ad .b. probatur quia si sic. sit ille excessus. d. tunc vel .d. excessus terminatur ad gradum intensiorem vel remissiozem vel ad .b. gradum precise. Si ad gradum remissiozem vel ad .b. gradum: tunc sic. c. excessu .b. gradus excedit gradum subduplum ad .b. igitur a multo fortiori. c. excessu quilibet gradus intensior .b. excedit gradum subduplum ad .b. Et vltra. igitur .d. non est minus quoniam etc. Si .d. excessus terminatur ad gradum intensiorem. b. sit ille .f. tunc iter .b. gradum et .f. cadit latitudo media in cuius medietate intensiores sunt infiniti gradus excedentes aliquo excessu gradum subduplum ad .b. quo excessu non excedunt aliqui gradus intensiores .b. in medietate remissiozem. igitur non quolibet excessus minor. d. dat maior excessus minor. d. quo quilibet gradus intensior .b. excedit gradum subduplum ad .b. et per consequens .d. non est ille minimus excessus quo non etc. Tercio declaratur regula sic. Et pono quod .b. sit vna quantitas que ab aliquo mobili poterit pertransiri in hac hora mouedo continue .a. gradu velocitatis: tunc isto posito si querit vtrum sit dare maximam quantitate que potest pertransiri in hac hora quolibet gradu velocitatis intensiori a gradu vel minimum quantitate que non. Respondetur quod est dare maximam que sic: quod .b. est magna quantitas que potest pertransiri in hac hora quolibet gradu velocitatis intensiori a gradu et nulla est quantitas maior. b. que poterit pertransiri in hac hora quolibet gradu velocitatis intensiori a gradu: igitur .b. est maxima quantitas que poterit etc. per consequens cum maiori per consequens: et minor probatur: quia si non datur oppositum: et sit illa quantitas .f. tunc arguitur sic. f. quantitas non poterit pertransiri in hac hora quocumque gradu velocitatis intensiori .a. gradu ergo .f. non est quantitas maior. b. que poterit pertransiri in hac hora quolibet gradu velocitatis intensiori .a. gradu. per consequens per consequens probatur. Et signo aliquem gradum quo .f. quantitas precise poterit pertransiri in hac hora. et sit ille gradus .c. tunc sic. iter .c. gradum et .a. cadit latitudo media in qua sunt infiniti gradus quorum quilibet est intensior .a. et remissiozem .c. et nullo illorum poterit .f. quantitas pertransiri ergo: antecedens per consequens consequentia patet et minor arguitur sic. c. gradu velocitatis precise poterit .f. quantitas in hac hora pertransiri: igitur nullo gradu remissiozem poterit .f. in hac hora pertransiri. sed quolibet gradus inter .c. et .a. est remissiozem .c. igitur nullo illorum poterit .f. quantitas in hac hora pertransiri que fuit in banda. Et quod non sit dare minorem quantitate que non poterit pertransiri in hac hora quolibet gradu velocitatis intensiori .a. gradu potest probari ex supradictis etc. Ultimo ostenditur idem in disunctiua facta per affirmationem minimi: et negationem maximi: vt si queritur vel est dare maximam potentiam actiuam a qua non quilibet resistentia minor: et debilio: a. resistentia potest pati vel minima a qua sic. elligenda est pars affirmatiua: videlicet quod est dare maximam potentiam actiuam a qua quilibet resistentia minor vel debilio: a. potest pati: et talis est que est equalis ipsi. a. probatur: et sit ista resistentia assignata .a. et potentia actiuam sibi equalis. b. tunc arguitur sic. a. potentia. b. quilibet resistentia debilio: potest pati cum quilibet excessus sufficiat ad motum: et a nulla minori potentia. b. quilibet resistentia debilio: a. potest pati: igitur .b. est minima potentia etc. consequentia patet et minorem probatur: quia si ab aliqua potentia minori. b. quilibet resistentia debilio: a. potest pati sit ergo illa potentia minor. b. potentia .c. et excessus quo .b. excedit .c. sit .f. tunc si ab ipso .c. quilibet resistentia minor. a. potest pati: igitur ab ipso .c. talis resistentia quam .a. excedit per medietatem excessus .f. potest pati: quod est falsum: quia tunc maius a minori pateretur quod est falsum. Et sic patet veritas regule.